
"WrAwit,y
4 

 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	 D- 	 - RTyC-DR 

0 5 3.  7.20244°B.REG.PIURA  
Piura,  18 OCT 2024 

El Informe N° 045-2024/GRP-440010-440013-440013.04-440013.04.02 de fecha 10 de 
octubre de 2024, emitido por el Responsable del manejo y control de la constitución del Fondo de 
Devoluciones en efectivo e Informe N° 478-2024/GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 11 de octubre 
de 2024 emitido por Equipo de Trabajo de Tesorería de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones Piura y actuados en Cuatro (96) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Informe N° 0478-2024/GRP-440010-440013-440013.04 de fecha 11 de 
octubre de 2024, emitido por el Responsable del Equipo de Trabajo de Tesorería, el mismo que solicita a 
la Oficina de Administración el cumplimiento del pago de las devoluciones depositados por error o 
indebidamente, hasta por un monto de Dos Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 2,500.00), reembolsable de 
acuerdo a las solicitudes que presenten los administrados; 

Que, mediante el Informe N° 0010-2024/GRP-440000-440010-440013 de fecha 09 de 
Enero del 2024, emitido por Jefe de la Oficina de Administración, el mismo que solicita al Titular de la 
entidad la respectiva Autorización para la Apertura del Fondo Devoluciones en Efectivo para el año 2024, 
hasta por un monto de Dos Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 2,500.00), siendo autorizado por el Director 
Regional en atención a la normatividad vigente; 

Que, el Decreto Legislativo N° 1441 del Sistema Nacional de Tesorería, en su Artículo 19 
del punto 3 establece que las Devoluciones de Fondos depositados por error o indebidamente, deberán ser 
devueltos previo reconocimiento formal por parte del Área o dependencia encargada de su determinación 
y a su respectivo registro, de acuerdo con las Directivas de Tesorería; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 003-2024-EF/52.01, que aprueba la Directiva N° 
002-2024-EF/52.06 establece en su Artículo 7 — Devoluciones de Fondos Públicos por las Unidades 
Ejecutoras del Gobierno Nacional y de los Gobiernos Regionales, así como los pliegos presupuestarios de 
los Gobiernos Locales, numeral 7.1 señala que las devoluciones por montos que no excedan del Cinco 
(5%) de la UIT pueden ser efectuados en efectivo, mediante Acto Administrativo y se podrá constituir un 
"Fondo de Devoluciones en Efectivo", la que se establecerá los procedimientos, condiciones y plazos que 
garanticen su adecuado uso; 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 074-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 
de fecha 07 de febrero de 2024 se resolvió la apertura de la constitución del Fondo de Devoluciones en 
Efectivo, por la cantidad de Dos Mil Quinientos y 00/100 Soles (S/. 2,500.00) el mismo que se utilizara 
exclusivamente para atender las devoluciones de dinero en efectivo a los administrados de acuerdo a las 
solicitudes que presente, hasta por un monto máximo del (5%) de la UIT actual para el presente año 2024, 
que equivale al de Doscientos Cincuenta y Siete con y 50/100 Soles (S/. 257.50); 

Que, en ese sentido, a la fecha los administrados vienen presentando solicitudes de 
devolución de dinero por diferentes motivos, precisando que, la revisión y atención se ha venido atendiendo 

VISTO: 



4
00tAilie‘ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

055 
Piura,  t 8 OCT n24 

por el responsable del Fondo de Devoluciones de dinero en efectivo, por lo cual se solicita la formalización 
de la devolución de dinero respectivo conforme lo dice la Directiva en mención en el cuarto párrafo de la 
presente; 

Que, mediante solicitud de devolución de dinero en efectivo registrado y presentado por el 
responsable del fondo de devoluciones son como sigue; 

Solicitud de devolución de dinero de fecha 23 de enero de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 00343. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 02 de febrero de 2024, por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 
80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 20 de febrero de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 00847. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 05 de abril de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 01639. Por la 
suma de SI. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 02 de 
agosto de 2024, Hoja de Registro y Control —2024 N°03807. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince 
Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 05 de agosto de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 03828. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 02 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03794. Por 
la suma de S/. 104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 07 
de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03876. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento 
Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 24 de julio de 2024, Hoja de 
Registro y Control — 2024 N° 03663. Por la suma de S/. 137.80 (Ciento Treinta y Siete Con 80/100 
Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 02 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 
2024 N°03812. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de 
dinero de fecha 22 de julio de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03626. Por la suma de S/. 
104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 08 de agosto de 
2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03892. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 
80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 09 de agosto de 2024, Hoja de Registro y 
Control — 2024 N° 03901. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de 
devolución de dinero de fecha 02 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03817. Por 
la suma de S/. 104.80 (Ciento Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 07 
de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03856. Por la suma de S/. 104.80 (Ciento 
Cuatro Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 07 de agosto de 2024, Hoja de 
Registro y Control — 2024 N° 03877. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), e' 
solicitud de devolución de dinero de fecha 07 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control —2024 N° 

•,> 03861. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de 
• • pluos 

	

	fecha 02 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 03811. Por la suma de S/. 115.80 
(Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de fecha 01 de agosto de 2024, Hoja 
de Registro y Control —2024 N° 03796. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), 
solicitud de devolución de dinero de fecha 02 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 
03822. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles), solicitud de devolución de dinero de skos 
fecha 05 de marzo de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 01086. Por la suma de SI. 51.20 o 

o (Cincuenta y Uno Con 20/100 Soles), 

•Plust,  

Resolución Directoral Regional N° 	-  



N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI I  RUC  MONTO 	A 
DEVOLVERSE 
S/. 

01 MIJA CARHUAPOMA JEAN POUL 72429339 115.80 
02 LOPEZ IWASAKI SUGUI LIN 72577028 115.80 
03 PASACHE JACINTO JUAN CARLOS 43252391 115.80 
04 RUIZ RUMICHE SEGUNDO LEONARDO 44841331 115.80 
05 MEJIA LUCICH CAMILA ISABEL 70434557 115.80 
06 MEDINA VILLEGAS JHONATHAN MARLON 44783277 115.80 
07 KARI CHAUCA EDILSSON NICBEL 75122557 104.80 
08 CHIROQUE SABA RENZO YOSSIMAR 73682986 115.80 
09 TIMANA MONCADA ANA FIORELLA 44431864 137,80 
10 ANICETO CORREA MIGUEL  ANGEL  02793404 115.80 
11 CUSTODIO EFFIO AUGUSTO  JOEL  74779280 104.80 
12 CORDOVA GOMEZ PERCY ARTURO 45901693 115.80 
13 LLENQUE FIESTAS ROSA MERCEDES 42883843 115.80 
14 GUERRERO MEZA DIEGO ALONSO 73247676 104.80 
15 NAVARRO MASIAS PABLO  SEBASTIAN  72793951 104.80 
16 LOPEZ NIZAMA ELSA ADRIANA 73660926 115.80 
17 ZAPATA GALVEZ DIEGO MIGUEL 74151226 115.80 
18 PAIBA PAZOS GIANCARLO GERARDO 44609037 115.80 
19 VIERA GARRIDO GUSTAVO ERNESTO 72945652 115.80 
20 QUEVEDO ASCHERI ANA  MARIA  45908677 115.80 
21 SANDOVAL INGA LUIS MIGUEL 46661626 51.20 
22 PEREZ ANTON ANGELO ALEJANDRO 46210226 115.80 

TOTAL A DEVOLVER S/. 	2,461.00 

out* goit  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N° 	-2024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Q5J,Z 
Piura,  18 OCT 2024 

solicitud de devolución de dinero de fecha 09 de agosto de 2024, Hoja de Registro y Control — 2024 N° 
03902. Por la suma de S/. 115.80 (Ciento Quince Con 80/100 Soles); 

Contando con la visación de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y 
Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; en uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante 
Ordenanza Regional N°348-2016/GRP-CR de fecha 01 de abril del 2016 y a las facultadas otorgadas en la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 518-2024/ Gobierno Regional de Piura- GR de fecha 14 de octubre de 
2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la oficina de Administración a través del Equipo 
de Trabajo de Tesorería el cumplimiento del pago de las devoluciones depositados por error o 
indebidamente según solicitudes presentadas por los administrados. 



REGISTRESE, COMUNIQUESE Y A HIVESE,  

GOBIERNO 
Dirección Nikmal  

wards 
1203 

lit REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES y COMUNICACIONES 

Resolución Directoral Regional N
o
.  5 3  7024-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

piurc  

 ARTÍCULO SEGUNDO: DESIGNAR al  l B  Servi9oCrTNolD2rakdo Sr. MARCO ANTONIO 
PALACIOS GUTIERREZ, como responsable del manejo y control de la constitución del "Fondo de 
Devoluciones en Efectivo", en el cual será reembolsable en la medida que el caso lo requiera. 

ARTÍCULO TERCERO: Los reembolsos se ejecutarán previa presentación de la 
Rendición de Cuenta debidamente sustentadas con las solicitudes de los administrados y el 
correspondiente  Voucher  original expedido por el Banco de la Nación, sin cuyos requisitos no procederá la 
atención de la devolución del dinero a los administrados. 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER la Publicación de la presente Resolución Directoral 
Regional, en el portal  web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno 
Regional Piura en la Dirección URL: www.drtcp.gob.pe  

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFIQUESE la presente Resolución a la Oficina de 
Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto, Equipo de Trabajo de Contabilidad, Equipo de 
Trabajo de Tesorería y el señor MARCO ANTONIO PALACIOS GUTIERREZ. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

